

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perhubungan Udara
UNIT KERJA (180945) KANTOR UPBU TANJUNG API
ALOKASI Rp. 16,396,998,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
022.05.GA	Program Infrastruktur Konektivitas			3,113,621,000	
4647	Penunjang Teknis Transportasi Udara			3,113,621,000	
4647.CDE	OM Prasarana Bidang Konektivitas Udara[Base Line]	5.0 unit, Paket		3,113,621,000	
	Lokasi : KAB. TOJO UNA-UNA				
4647.CDE.001	Operasional dan Pemeliharaan Prasarana Bandar Udara	3.0 unit		2,996,576,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			2,401,111,000	U
A	PEMELIHARAAN PERALATAN TEKNIS/FUNGSIONAL			670,123,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin			570,123,000	RM
	(KPPN.052-Poso)				
	- Engine Pump Fire Hydrant	1.0 UNIT	16,790,000	16,790,000	
	- Peralatan Jaringan Distribusi Rendah	1.0 UNIT	16,790,000	16,790,000	
	- AC Terminal (Central)	1.0 PAKET	208,223,000	208,223,000	
	- AC Standing	6.0 UNIT	610,000	3,660,000	
	- CCTV	3.0 UNIT	5,000,000	15,000,000	
	- X-Ray	2.0 UNIT	15,000,000	30,000,000	
	- WTMD	2.0 UNIT	7,500,000	15,000,000	
	- HHMD	2.0 UNIT	2,500,000	5,000,000	
	- Tabung Pemadam Kebakaran	10.0 UNIT	10,000,000	100,000,000	
	- Sirine	1.0 UNIT	7,500,000	7,500,000	
	- Lift	1.0 UNIT	25,000,000	25,000,000	
	- Eskalator	2.0 UNIT	15,000,000	30,000,000	
	- Conveyor	2.0 UNIT	15,000,000	30,000,000	
	- Weight Scale Meja Pelaporan Diri	1.0 UNIT	16,790,000	16,790,000	
	- Jockey Pump Fire Hydrant	1.0 UNIT	16,790,000	16,790,000	
	- Electric Pump Fire Hydrant	1.0 UNIT	16,790,000	16,790,000	
	- Genset (Untuk Operasional Bandara) 250 KVA	1.0 UNIT	16,790,000	16,790,000	
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin			100,000,000	RM
	(KPPN.052-Poso)				
	- Suku Cadang Peralatan Keamanan Penerbangan	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
B	PEMELIHARAAN FASILITAS SISI UDARA			1,730,988,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan			162,504,000	RM
	(KPPN.052-Poso)				
	- Pagar Sisi Udara	13542.0 M2	12,000	162,504,000	
523131	Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan			1,568,484,000	RM
	(KPPN.052-Poso)				
	- Strip	40000.0 M2	10,000	400,000,000	
	- Runway	53500.0 M2	17,000	909,500,000	
	- Taxiway	3234.38 M2	17,000	54,984,000	
	- Apron	12000.0 M2	17,000	204,000,000	
052	Pemeliharaan Fasilitas Sisi Darat			248,654,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perhubungan Udara
UNIT KERJA (180945) KANTOR UPBU TANJUNG API
ALOKASI Rp. 16,396,998,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	DUKUNGAN PELAYANAN DI GEDUNG TERMINAL			248,654,000	
521211	Belanja Bahan			248,654,000	PNP
	(KPPN.052-Poso)				
	- Penunjang PJP2U	1.0 PKT	60,000,000	60,000,000	
	- Perlengkapan Hygiene dan Sanitasi	1.0 PKT	188,654,000	188,654,000	
054	Pemeliharaan Peralatan Penunjang			346,811,000	U
A	SUKU CADANG PERALATAN ELEKTRONIKA, KOMUNIKASI DAN LISTRIK PENERBANGAN			196,811,000	
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin			196,811,000	RM
	(KPPN.052-Poso)				
	- Suku Cadang Peralatan Elektronika Bandara	1.0 PKT	51,811,000	51,811,000	
	- Suku Cadang Peralatan komunikasi dan listrik Penerbangan	1.0 PKT	145,000,000	145,000,000	
B	SUKU CADANG PERALATAN ELEKTRONIKA, KOMUNIKASI DAN LISTRIK PENERBANGAN			150,000,000	
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin			150,000,000	PNP
	(KPPN.052-Poso)				
	- Suku Cadang Peralatan Komunikasi dan Listrik Penerbangan (Penggantian Suku Cadang Genset 150 KVA dan 250 KVA termasuk Pemeliharaan	1.0 PKT	150,000,000	150,000,000	
4647.CDE.003	Operasional dan Pemeliharaan Prasarana Bandar Udara (PEN)	2.0 unit		117,045,000	
051	Pemeliharaan Fasilitas Sisi Udara (PEN)			117,045,000	U
A	Pemeliharaan Drainase sisi udara			117,045,000	
523132	Belanja Pemeliharaan Irigasi			117,045,000	RM
	(KPPN.052-Poso)				
	- Drainase Sisi Udara	9753.75 M3	12,000	117,045,000	
022.05.WA	Program Dukungan Manajemen			13,283,377,000	
4611	Pengelolaan Perencanaan, Keuangan, BMN Dan Umum Transportasi Udara			13,209,795,000	
4611.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,352,789,000	

4611.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		7,580,000	
051	Layanan Barang Milik Negara			7,580,000	U
A	Administrasi Barang Milik Negara			7,580,000	
521211	Belanja Bahan			5,680,000	RM
	(KPPN.052-Poso)				
	- Administrasi BMN	1.0 PKT	5,680,000	5,680,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			1,900,000	RM
	(KPPN.052-Poso)				
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	1.0 PKT	1,900,000	1,900,000	
4611.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		10,345,209,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perhubungan Udara
UNIT KERJA (180945) KANTOR UPBU TANJUNG API
ALOKASI Rp. 16,396,998,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
001	Gaji dan Tunjangan			5,290,987,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			5,290,987,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			458,097,000	RM
	(KPPN.052-Poso)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	351,947,000	351,947,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	53,075,000	53,075,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	53,075,000	53,075,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			20,000	RM
	(KPPN.052-Poso)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	16,000	16,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			56,750,000	RM
	(KPPN.052-Poso)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	48,640,000	48,640,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,055,000	4,055,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,055,000	4,055,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			17,925,000	RM
	(KPPN.052-Poso)				
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	15,365,000	15,365,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,280,000	1,280,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,280,000	1,280,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS			7,560,000	RM
	(KPPN.052-Poso)				
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	6,480,000	6,480,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	540,000	540,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	540,000	540,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS			33,320,000	RM
	(KPPN.052-Poso)				
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	28,560,000	28,560,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,380,000	2,380,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,380,000	2,380,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS			10,500,000	RM
	(KPPN.052-Poso)				
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	9,000,000	9,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	750,000	750,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	750,000	750,000	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS			53,012,000	RM
	(KPPN.052-Poso)				
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	53,012,000	53,012,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perhubungan Udara
UNIT KERJA (180945) KANTOR UPBU TANJUNG API
ALOKASI Rp. 16,396,998,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.052-Poso)			261,871,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	261,871,000	261,871,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.052-Poso)			56,070,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	48,060,000	48,060,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,005,000	4,005,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,005,000	4,005,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.052-Poso)			340,400,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	290,058,000	290,058,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	25,171,000	25,171,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	25,171,000	25,171,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.052-Poso)			30,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	20,000	20,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000	5,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.052-Poso)			80,105,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	12,865,000	12,865,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	12,865,000	12,865,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	54,375,000	54,375,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.052-Poso)			34,006,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	29,148,000	29,148,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,429,000	2,429,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,429,000	2,429,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.052-Poso)			56,420,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 THN	56,420,000	56,420,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.052-Poso)			360,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	360,000,000	360,000,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.052-Poso)			21,560,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000,000	1,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000,000	1,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	19,560,000	19,560,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perhubungan Udara
UNIT KERJA (180945) KANTOR UPBU TANJUNG API
ALOKASI Rp. 16,396,998,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	Belanja Uang Lembur (KPPN.052-Poso)			40,000,000	RM
	- Belanja Uang Lembur PNS	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
512212	Belanja Uang Lembur PPPK (KPPN.052-Poso)			25,000,000	RM
	- Belanja Uang Lembur PPPK	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
512411	Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja) (KPPN.052-Poso)			1,703,361,000	RM
	- Tunjangan Kinerja PNS	1.0 THN	1,703,361,000	1,703,361,000	
512414	Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK (KPPN.052-Poso)			1,674,980,000	RM
	- Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 THN	1,674,980,000	1,674,980,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			5,054,222,000	U
A	PEMERIKSAAN KESEHATAN TEKNISI			22,000,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.052-Poso)			22,000,000	RM
	- Pemeriksaan Kesehatan Teknisi	22.0 PEG	1,000,000	22,000,000	
B	PENAMBAH DAYA TAHAN TUBUH			16,200,000	
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh (KPPN.052-Poso)			16,200,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Sulawesi Tengah)	900.0 OH	18,000	16,200,000	SBM
C	PENGADAAN PAKAIAN DINAS PEGAWAI			53,235,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.052-Poso)			53,235,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sulawesi Tengah)	65.0 STEL	819,000	53,235,000	SBM
D	OPERASIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN			1,247,068,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.052-Poso)			334,568,000	RM
	- Honorarium Petugas Kebersihan	78.0 OB	3,031,000	236,418,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Sulawesi Tengah)	65.0 OT	1,510,000	98,150,000	SBM
521211	Belanja Bahan (KPPN.052-Poso)			215,000,000	RM
	- Percetakan Penerbitan, Penggandaan dan Laminasi bahan dalam rangka pelayanan	6.0 BLN	2,500,000	15,000,000	
	- Penyusunan Laporan RKL dan RPL	2.0 PAKET	100,000,000	200,000,000	
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.052-Poso)			697,500,000	RM
	- Operasional Genset (Pengadaan BBM Solar Kantor dan Operasional)	45000.0 LTR	15,500	697,500,000	
E	PEMELIHARAAN SARANA KANTOR			157,805,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perhubungan Udara
UNIT KERJA (180945) KANTOR UPBU TANJUNG API
ALOKASI Rp. 16,396,998,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.052-Poso)			157,805,000	RM
	- Mesin Foto Copy	1.0 UNIT	5,900,000	5,900,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	1.0 PKT	8,288,000	8,288,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	1.0 PKT	20,016,000	20,016,000	
	- Pemeliharaan Printer	1.0 PKT	16,645,000	16,645,000	
	- Pemeliharaan AC Split	16.0 UNIT	966,000	15,456,000	SBM
	- Pemeliharaan Genset 150 KVA	1.0 UNIT	13,260,000	13,260,000	SBM
	- Penggantian Inventaris Lama/pengadaan inventaris baru	30.0 OT	2,608,000	78,240,000	SBM
F	LANGGANAN DAYA DAN JASA			301,800,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.052-Poso)			204,000,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BLN	17,000,000	204,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.052-Poso)			3,000,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BLN	250,000	3,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.052-Poso)			24,000,000	RM
	- Langganan Air Bersih	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.052-Poso)			70,800,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 BLN	5,900,000	70,800,000	
G	PEMELIHARAAN GEDUNG, BANGUNAN DAN PENUNJANGNYA			2,420,156,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.052-Poso)			1,301,500,000	RM
	- Pagar Batas Lahan	22433.0 M2	12,000	269,196,000	
	- Pagar Batas DKT	4343.0 M2	12,000	52,116,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Operasional	852.0 M2	168,000	143,136,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Terminal	2410.0 M2	226,000	544,660,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung /Bangunan Kantor Bertingkat (Sulawesi Tengah)	1098.0 M2	226,000	248,148,000	SBM
	- Pemeliharaan Taman dan Halaman	3687.0 M2	12,000	44,244,000	
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.052-Poso)			1,070,740,000	RM
	- Pemeliharaan Fasilitas Sisi Darat dan Sisi Udara	1.0 PKT	529,000,000	529,000,000	
	- Jalan Lingkungan	7370.0 M2	12,000	88,440,000	
	- Halaman Parkir Terminal	5075.0 M2	12,000	60,900,000	
	- Jalan Masuk Bandara	11340.0 M2	12,000	136,080,000	
	- Jalan Masuk dan Jalan Inspeksi	21140.0 M2	12,000	253,680,000	
	- Pemeliharaan Halaman Parkir	220.0 M2	12,000	2,640,000	

KEMEN/LEMB	(022)	KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG	(05)	Ditjen Perhubungan Udara
UNIT KERJA	(180945)	KANTOR UPBU TANJUNG API
ALOKASI	Rp. 16,396,998,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.052-Poso)			47,916,000	RM
	- Drainase Sisi Darat	3993.0 M3	12,000	47,916,000	
H	PEMELIHARAAN DAN OPERASIONAL KENDARAAN DINAS			97,904,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.052-Poso)			97,904,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sulawesi Tengah)	3.0 UNIT	5,160,000	15,480,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Tengah)	2.0 UNIT	37,790,000	75,580,000	SBM
	- Biaya Perpanjangan Pajak Kendaraan Bermotor Roda 2	3.0 UNIT	708,000	2,124,000	
	- Biaya Perpanjangan Pajak Kendaraan Bermotor Roda 4	2.0 UNIT	2,360,000	4,720,000	
I	PEMELIHARAAN KENDARAAN KHUSUS			226,740,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.052-Poso)			226,740,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan Ambulance	1.0 UNIT	37,790,000	37,790,000	SBM
	- Wheel Tractor dan Rotary Mower	2.0 UNIT	37,790,000	75,580,000	
	- Kendaraan PKP-PK	2.0 UNIT	37,790,000	75,580,000	
	- Kendaraan Tanki Air	1.0 UNIT	37,790,000	37,790,000	
J	BIAYA PPPK PARUH WAKTU			190,554,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.052-Poso)			190,554,000	RM
	- Biaya PPPK Paruh Waktu	78.0 OB	2,443,000	190,554,000	
K	SEWA KENDARAAN			188,160,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.052-Poso)			188,160,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	12.0 BLN	15,680,000	188,160,000	SBM
L	HONORARIUM PENGELOLA ANGGARAN			132,600,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.052-Poso)			132,600,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatangan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	60.0 OB	490,000	29,400,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Penerima	12.0 OB	930,000	11,160,000	
	- Honorarium Bendahara Penerima	12.0 OB	560,000	6,720,000	
	- Honorarium Pengelola/Petugas PNPB	24.0 OB	490,000	11,760,000	
	- Honorarium Pengelola Belanja Pegawai	12.0 OB	490,000	5,880,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perhubungan Udara
UNIT KERJA (180945) KANTOR UPBU TANJUNG API
ALOKASI Rp. 16,396,998,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4611.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Penambahan alokasi dari SABA 999.08 ke 9A]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		2,413,968,000	
4611.EBA.994	Lokasi : KAB. TOJO UNA-UNA	1.0 Layanan		2,413,968,000	
001	Layanan Perkantoran			2,413,968,000	U
A	Gaji dan Tunjangan			2,413,968,000	
	TANPA SUB KOMPONEN			2,413,968,000	
512411	Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)			2,413,968,000	RM
	(KPPN.052-Poso)				
	- Tunjangan Kinerja	1.0 PKT	2,413,968,000	2,413,968,000	
4611.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		443,038,000	
4611.EBD.001	Lokasi : KAB. TOJO UNA-UNA	1.0 Layanan		431,274,000	
056	Layanan Program dan Rencana			431,274,000	U
A	Dukungan Operasional Satker Lainnya			331,669,000	
	Dukungan Operasional Pimpinan dan Satker			192,987,000	RM
521211	Belanja Bahan			192,987,000	
	(KPPN.052-Poso)				
	- Dukungan operasional Pimpinan dan Satker	1.0 PKT	192,987,000	192,987,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			10,000,000	RM
	(KPPN.052-Poso)				
	- Penunjang Rekonsiliasi Laporan Keuangan	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			128,682,000	RM
	(KPPN.052-Poso)				
	> Perjalanan Dinas ke Jakarta			128,682,000	
	- Uang Harian	1.0 PKT	41,340,000	41,340,000	
	- Taxi	1.0 PKT	7,124,000	7,124,000	
	- Hotel	1.0 PKT	37,960,000	37,960,000	
	- Tiket	1.0 PKT	42,258,000	42,258,000	
B	Penyusunan Dokumen Manajemen Resiko			49,605,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya			49,605,000	RM
	(KPPN.052-Poso)				
	- Penyusunan Dokumen Manajemen Resiko	1.0 PKT	49,605,000	49,605,000	
C	Jasa Konsultasi Kelengkapan Usulan Kegiatan			50,000,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan			50,000,000	RM
	(KPPN.052-Poso)				
	- Jasa Konsultasi Kelengkapan Dokumen Usulan Program Kegiatan	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
4611.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		11,764,000	
051	Pengelolaan Akuntansi dan Perbendaharaan			11,764,000	U
A	Akuntansi Keuangan dan Perbendaharaan			11,764,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (022) KEMENTERIAN PERHUBUNGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Perhubungan Udara
UNIT KERJA (180945) KANTOR UPBU TANJUNG API
ALOKASI Rp. 16,396,998,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.052-Poso) - Penunjang Laporan Keuangan	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.052-Poso) - Honorarium Pengelola SAK (Ketua) - Honorarium Pengelola SAK (Anggota)	1.0 PKT 1.0 PKT	864,000 900,000	1,764,000 864,000 900,000	RM
4613	<u>Pengelolaan Organisasi Dan SDM Transportasi Udara</u>			73,582,000	
4613.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		73,582,000	
4613.EBA.960	Lokasi : KAB. TOJO UNA-UNA <u>Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal</u>	1.0 Layanan		73,582,000	U
053	<u>Pelaksanaan Evaluasi dan Pengembangan SDM</u>			73,582,000	
A	<u>Peningkatan Kompetensi SDM</u>			73,582,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.052-Poso) - Penunjang Administrasi Kepegawaian	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.052-Poso) > Perjalanan Dinas Dalam Rangka Peningkatan Kompetensi Pegawai - Uang Harian - Tiket - Hotel - Taxi	 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	 6,360,000 20,452,000 5,674,000 1,096,000	 33,582,000 33,582,000 6,360,000 20,452,000 5,674,000 1,096,000	PNP

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

AMPANA, 1 September 2026

ANDI RUSLAN L
NIP 197410042008041001